
Mediadaten 2026

Kontaktieren Sie uns

Für Bochum Nord/Ost/Life,
Wattenscheid und Lütgendortmund
Ansprechpartner: Joachim Iwanowski
Mobil: 0171 3493268
E-Mail: j.iwanowski@ruhrtal-verlag.de 
Ansprechpartner: Ralf Rudzynski
Mobil: 0177 2095919
E-Mail: r.rudzynski@ruhrtal-verlag.de

Für Wattenscheid
Ansprechpartnerin: Katja Kornberg
Mobil: 0176  56745719
E-Mail: k.kornberg@ruhrtal-verlag.de

Für Lütgendortmund
Ansprechpartner: Dietmar Nolte
Mobil: 0175  1617538
E-Mail: d.nolte@ruhrtal-verlag.de 
Ansprechpartnerin: Andrea Schröder
Mobil: 0176  63325262
E-Mail: a.schroeder@ruhrtal-verlag.de 

Für Herne
Ansprechpartner: Björn Pinno
Telefon: 0234 58744377
E-Mail: werbung@ruhrtal-verlag.de
Cornelia Dahl-Jörgensen
Mobil: 0178  6079143
E-Mail: werbung@ruhrtal-verlag.de 

Mitverteilung 
Sie haben Flyer, die Sie unter die Leute bringen müssen? 
Wir nehmen Ihre Werbung gerne mit. Flyer müssen bis spätestens 
2 Werktage, aber nicht eher als 10 Tage vor Verö� entlichung von Ihnen 
angeliefert werden.

Mitverteilung ohne Einlage (max. 30 g)
Ihre Flyer werden von uns mitgenommen und zusätzlich zum 
Magazin in die Briefkästen eingeworfen. Briefkästen mit dem 
Hinweis „Keine Werbung“ werden nicht beliefert.
pro 1.000 Stück 69,00 € 
ab 7.500 Stück 65,00 € / pro Tausend

Ins Magazin eingelegt (max 21,0 x 29,7 cm) 
Ihre Flyer werden von uns ins Magazin eingelegt. 
Briefkästen mit dem Hinweis „Keine Werbung“ dürfen 
beliefert werden.
pro 1.000 Stück 79,00 €  
ab 7.500 Stück 75,00 € / pro Tausend

Mit einem bequemen Bankeinzug sparen Sie nochmal 2 %.

Sparabos
Sie möchten regelmäßig bei uns werben? Wenn Sie sich auf ein 
Jahresvolumen festlegen, können Sie noch ordentlich Geld sparen.

Anzeigen jährlich: 6 - 9

Anzeigen jährlich: ab 10

Silber 10 %

Gold 15 %

Anzeigen jährlich: 3 - 5Bronze 5 %

Alle Preise in dieser Übersicht sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt. 

Die Magazine vom Ruhrtal-Verlag, Fortmannweg 5, 44805 Bochum, werden herausgegeben von Björn Pinno.

Druckfehler und Irrtümer stehen unter Vorbehalt. Aufträge führen wir gemäß unseren AGBs aus, die Sie jederzeit auf 
www.ruhrtal-verlag.de einsehen können.

Au� age 23.000
Gerthe, Harpen, Kornharpen, 
Hiltrop, Bergen, Voede-Abzweig, 
Teile von Grumme

Au� age 17.000
Werne, Laer und Langendreer

   

Wir beliefern Haushalte und legen in Geschäften folgender Stadtteile aus:

lifelife
Au� age 20.000
Geschäftsauslage im kompletten
Bochumer Stadtgebiet

Au� age 17.000
Höntrop, Westenfeld, 
Eppendorf, Leithe, 
Wattenscheid Mitte, Günnigfeld

  ludo
Au� age 13.000
Lütgendortmund

   

Haben Sie Interesse an weiteren 
Verö� entlichungen in unseren Ruhrtal-Magazinen
Der Herbeder, Der Wetteraner
Der Bommeraner,
beraten Sie unsere Kundenbetreuer gerne.

Au� age 20.000
Geschäftsauslage im kompletten
Herner Stadtgebiet
Verteilung in Herne-Süd, 
Herne -Mitte und Herne-Sodingen

lifelifeHerne



Ihr

Vorteilspreis!

für Ihre Anzeige 
im Magazin und 
Onlineausgabe!

PreisPreis11

Wir sind auf Facebook 
Lesen und mitdiskutieren über Themen, 
die Bochum bewegen.
facebook.com/hallobomagazin

Wir sind auf Instagram
Bochum hat einiges zu bieten, und wie zeigt 
man das besser als in Bildern?!
facebook.com/hallobomagazin

Wir sind online lesbar
Die komplette Kombi aus informativen Artikeln 
und schicken Bildern können Sie auch online lesen!
facebook.com/hallobomagazin

www.ruhrtal-verlag.de

www.derBommeraner.de

www.derHerbeder.de

www.hallobo.de

www.hallowat.dewww.derWetteraner.de

www.hallowit.de

Die oben in der Preisliste angegebenen Preise beziehen sich auf Einzelseitenschaltungen 
und einer einmaligen Verö� entlichung in unseren Onlinemagazinen. Weitere Informationen zu
Preissta� elungen entnehmen Sie bitte unseren Hinweisen auf der Vorderseite (siehe Sparabos) 
oder nehmen Sie bitte Kontakt zu unseren Kundenbetreuern auf.

www.hallobolife.de

Textlänge
(Zeichenzahl)

Pro Spalte/pro mm Höhe
1 Seite Vorteilspreis Vorteilspreis Vorteilspreis Vorteilspreis Vorteilspreis Vorteilspreis 
210 x 297 mm    1699, 00 €   1699, 00 €   1699, 00 € 1699, 00 €   1699, 00 € 1699, 00 €

1/2 Seite quer Vorteilspreis Vorteilspreis Vorteilspreis  Vorteilspreis  Vorteilspreis Vorteilspreis  ca. 2000
185 x 125 mm 849, 00 € 849, 00 € 849, 00 € 849, 00 €  849, 00 € 849, 00 €  inkl. Bild

1/3 Seite  Vorteilspreis Vorteilspreis  Vorteilspreis Vorteilspreis  Vorteilspreis Vorteilspreis
185 x 80 mm 569, 00 € 569, 00 € 569, 00 € 569, 00 € 569, 00 € 569, 00 €

1/2 Seite hoch Vorteilspreis  Vorteilspreis Vorteilspreis   Vorteilspreis  Vorteilspreis Vorteilspreis  ca. 2450
90 x 255 mm 849, 00 €  849, 00 €  849, 00 €  849, 00 €   849, 00 €  849, 00 €  inkl. Bild

1/4 Seite hoch
90 x 125 mm 447, 50 € 447, 50 € 447, 50 € 447, 50 €  447, 50 €  447, 50 €

1/6 Seite
185 x 40 mm 286, 40 € 286, 40 € 286, 40 € 286, 40 €  286, 40 €  286, 40 €

1,79 € 1,79 €  1,79 € 1,79 €   1,79 €

Quadrat       ca. 450
90 x 90 mm 322, 20 € 322, 20 € 322, 20 € 322, 20 € 322, 20 € 322, 20 € kein Bild

Visitenkarte       ca. 450
90 x 60 mm 214, 80 € 214, 80 € 214, 80 € 214, 80 €  214, 80 € 214, 80 €  kein Bild
90 x 40 mm 143, 20 € 143, 20 € 143, 20 € 143, 20 € 143, 20 € 143, 20 €  kein Bild

  ludo

1/4 Seite quer       ca. 780
185 x 62, 5 mm 447, 50 € 447, 50 € 447, 50 € 447, 50 € 447, 50 € 447, 50 €  inkl. Bild

lifelife

*

* Bitte liefern Sie uns die 1/1 Seite mit zzgl. je 3 mm Anschnitt ringsum.

März

060
20.03.

041
20.03.

050
27.03.

April

061
24.04.

042
24.04.

003
02.04. 

051
30.04.

020
30.04.

Mai

004
22.05.

Juni

062
05.06.

043
05.06.

052
12.06.

021
19.06.

Juli

063
10.07.

044
10.07.

053
31.07.

001
24.07.

August

064
14.08.

045
14.08.

005
07.08.

054
28.08.

022
21.08.

Sep.

065
18.09.

046
18.09.

055
25.09.

Oktober

066
30.10.

047
30.10.

006
02.10.

056
23.10.

023
16.10.

002
02.10.

Nov.

007
13.11.

057
20.11.

024
27.11.

003
27.11.

Dez.

067
11.12.

048
11.12.

058 
18.12.

Februar

059
20.02.

040
20.02.

002
20.02. 

049
27.02.

019
13.02.

  ludo

lifelife

Pr
ei

sl
is

te
 2

02
6

lifelifeHerne

lifelifeHerne


