

Ruhrtal Verlag

Mediadaten 2026



Wir beliefern Haushalte und legen in Geschäften folgender Stadtteile aus:



Auflage 23.000
Gerthe, Harpen, Kornharpen,
Hiltrop, Bergen, Voerde-Abzweig,
Teile von Grumme



Auflage 17.000
Werne, Laer und Langendreer



Auflage 20.000
Geschäftsauslage im kompletten
Bochumer Stadtgebiet



Auflage 17.000
Höntrop, Westenfeld,
Eppendorf, Leithe,
Wattenscheid Mitte, Günnigfeld

Kontaktieren Sie uns

Für Bochum Nord/Ost/Life,
Wattenscheid und Lütgendortmund
Ansprechpartner: Joachim Iwanowski
Mobil: 0171 3493268
E-Mail: j.iwanowski@ruhrtal-verlag.de
Ansprechpartner: Ralf Rudzynski
Mobil: 0177 2095919
E-Mail: r.rudzynski@ruhrtal-verlag.de

Für Wattenscheid
Ansprechpartnerin: Katja Kornberg
Mobil: 0176 56745719
E-Mail: k.kornberg@ruhrtal-verlag.de

Für Lütgendortmund
Ansprechpartner: Dietmar Nolte
Mobil: 0175 1617538
E-Mail: d.nolte@ruhrtal-verlag.de
Ansprechpartnerin: Andrea Schröder
Mobil: 0176 63325262
E-Mail: a.schroeder@ruhrtal-verlag.de

Für Herne
Ansprechpartner: Björn Pinno
Telefon: 0234 58744377
E-Mail: werbung@ruhrtal-verlag.de
Cornelia Dahl-Jörgensen
Mobil: 0178 6079143
E-Mail: werbung@ruhrtal-verlag.de

Sparabos

Sie möchten regelmäßig bei uns werben? Wenn Sie sich auf ein Jahresvolumen festlegen, können Sie noch ordentlich Geld sparen.



Bronze 5% Anzeigen jährlich: 3-5



Silber 10% Anzeigen jährlich: 6-9



Gold 15% Anzeigen jährlich: ab 10

Mit einem bequemen Bankeinzug sparen Sie nochmal 2%.



Auflage 13.000
Lütgendortmund



Auflage 20.000
Geschäftsauslage im kompletten
Herner Stadtgebiet
Verteilung in Herne-Süd,
Herne-Mitte und Herne-Sodingen

Mitverteilung

Sie haben Flyer, die Sie unter die Leute bringen müssen?
Wir nehmen Ihre Werbung gerne mit. Flyer müssen bis spätestens
2 Werkstage, aber nicht eher als 10 Tage vor Veröffentlichung von Ihnen
angeliefert werden.

Mitverteilung ohne Einlage (max. 30 g)

Ihre Flyer werden von uns mitgenommen und zusätzlich zum
Magazin in die Briefkästen eingeworfen. Briefkästen mit dem
Hinweis „Keine Werbung“ werden nicht beliefert.

**pro 1.000 Stück 69,00 €
ab 7.500 Stück 65,00 € / pro Tausend**

Ins Magazin eingelegt (max 21,0 x 29,7 cm)

Ihre Flyer werden von uns ins Magazin eingelegt.
Briefkästen mit dem Hinweis „Keine Werbung“ dürfen
beliefert werden.

**pro 1.000 Stück 79,00 €
ab 7.500 Stück 75,00 € / pro Tausend**

**Haben Sie Interesse an weiteren
Veröffentlichungen in unseren Ruhrtal-Magazinen
Der Herbeder, Der Wetteraner
Der Bommeraner,
beraten Sie unsere Kundenbetreuer gerne.**

Alle Preise in dieser Übersicht sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.

Die Magazine vom Ruhrtal-Verlag, Fortmannweg 5, 44805 Bochum, werden herausgegeben von Björn Pinno.

Druckfehler und Irrtümer stehen unter Vorbehalt. Aufträge führen wir gemäß unseren AGBs aus, die Sie jederzeit auf www.ruhrtal-verlag.de einsehen können.

Preisliste 2026

		hallob o ^{nord}	hallob o ^{ost}	halloWAT.	hallob o ^{life}	hallob o ^{ido} .	Herne life	Textlänge (Zeichenanzahl)
Pro Spalte/pro mm Höhe	1 Seite 210 x 297 mm	1,79 € Vorteilspreis 1699,00 €						
*	1/2 Seite hoch 90 x 255 mm	Vorteilspreis 849,00 €	ca. 2450 inkl. Bild					
	1/2 Seite quer 185 x 125 mm	Vorteilspreis 849,00 €	ca. 2000 inkl. Bild					
	1/3 Seite 185 x 80 mm	Vorteilspreis 569,00 €						
	1/4 Seite quer 185 x 62,5 mm	447,50 €	447,50 €	447,50 €	447,50 €	447,50 €	447,50 €	ca. 780 inkl. Bild
	1/4 Seite hoch 90 x 125 mm	447,50 €	447,50 €	447,50 €	447,50 €	447,50 €	447,50 €	
	1/6 Seite 185 x 40 mm	286,40 €	286,40 €	286,40 €	286,40 €	286,40 €	286,40 €	
	Quadrat 90 x 90 mm	322,20 €	322,20 €	322,20 €	322,20 €	322,20 €	322,20 €	ca. 450 kein Bild
	Visitenkarte 90 x 60 mm 90 x 40 mm	214,80 € 143,20 €	ca. 450 kein Bild kein Bild					

	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	Sep.	Oktober	Nov.	Dez.
hallob o ^{nord}	059 20.02.	060 20.03.	061 24.04.		062 05.06.	063 10.07.	064 14.08.	065 18.09.	066 30.10.		067 11.12.
hallob o ^{ost}	040 20.02.	041 20.03.	042 24.04.		043 05.06.	044 10.07.	045 14.08.	046 18.09.	047 30.10.		048 11.12.
hallob o ^{life}	002 20.02.		003 02.04.	004 22.05.			005 07.08.		006 02.10.	007 13.11.	
halloWAT.	049 27.02.	050 27.03.	051 30.04.		052 12.06.	053 31.07.	054 28.08.	055 25.09.	056 23.10.	057 20.11.	058 18.12.
hallob o ^{ido} .	019 13.02.		020 30.04.		021 19.06.		022 21.08.		023 16.10.	024 27.11.	
Herne life					001 24.07.				002 02.10.	003 27.11.	

* Bitte liefern Sie uns die 1/1 Seite mit zzgl. je 3 mm Anschnitt ringsum.



Wir sind auf Instagram

Bochum hat einiges zu bieten, und wie zeigt man das besser als in Bildern?!

facebook.com/hallobomagazin



Wir sind online lesbar

Die komplette Kombi aus informativen Artikeln und schicken Bildern können Sie auch online lesen!

facebook.com/hallobomagazin



Wir sind auf Facebook

Lesen und mitdiskutieren über Themen, die Bochum bewegen.

facebook.com/hallobomagazin



Die oben in der Preisliste angegebenen Preise beziehen sich auf Einelseitenschaltungen und einer einmaligen Veröffentlichung in unseren Onlinemagazinen. Weitere Informationen zu Preisstaffelungen entnehmen Sie bitte unseren Hinweisen auf der Vorderseite (siehe Sparabos) oder nehmen Sie bitte Kontakt zu unseren Kundenbetreuern auf.

www.ruhrtal-verlag.de www.hallobode.de

www.derHerbeder.de www.hallobolife.de

www.derWetteraner.de www.hallowat.de

www.derBommeraner.de www.hallowit.de